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Samorz¹dowyOrêdownik

“A Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami.”
         [J1,14-15]

Niech czas Świąt Bożego Narodzenia
 wypełniony będzie miłością, pokojem i potrzebą czynienia dobra.

Życzymy odnalezienia w Tajemnicy Betlejemskiej Nocy
zapowiedzi lepszego.

Oby nadchodzący 2010 rok przyniósł spełnienie zamierzeń,
a także zadowolenie z każdego nowego dnia.

Życzą:

Henryk Bartoszewski Andrzej Jęcz Michał Jurga
Wójt Gminy Kościan Starosta Kościański Burmistrz Miasta Kościana

Jan Szczepaniak Iwona Bereszyńska Piotr Ruszkiewicz
Przewodniczący Rady Przewodnicząca Rady Przewodniczący Rady

Gminy Kościan Powiatu Kościańskiego Miejskiej Kościana

I miejsce w powiatowym konkursie plastycznym na Najpiękniejszą Szopkę Bożo-
narodzeniową, kategoria klasy IV-VI, praca autorstwa Oliwi Różańskiej i Mateusza
Przygodzkiego

Projekt przyszłorocznego budżetu powiatu kościań-
skiego zakłada, że władze powiatu przeznaczą na inwe-
stycje znacznie więcej środków niż w mijającym roku.
Zarząd Powiatu planuje, że na zadania inwestycyjne
zostanie przeznaczonych ponad 19 milionów 300 tys.
złotych. Jest to dużo, bo aż 31 % wszystkich przyszło-
rocznych wydatków, które wyniosą ponad 62 miliony
złotych.

Dla porównania w projekcie budżetu na rok 2009 na
inwestycje zaplanowano 10 milionów złotych. Później
ta suma – po pozyskaniu dodatkowych środków ze
źródeł zewnętrznych – znacząco wzrosła.

Największe przyszłoroczne inwestycje powiatu to in-
westycje drogowe. Na drogi zostanie przeznaczonych po-
nad 18 milionów 800 tys. złotych z czego ponad 16 mi-
lionów 500 tys. złotych na inwestycje. Największa przy-
szłoroczna drogowa inwestycja powiatu to przebudowa
drogi Czacz – Widziszewo w Gminie Śmigiel. Koszt re-
alizacji przebudowy 5 kilometrowej drogi to ponad 8
milionów 688 tys. złotych. Powiat pozyskał na tą inwe-
stycję kwotę ponad 4 milionów 304 tys. złotych. W bu-
dżecie powiatu zabezpieczono na jej realizację kwotę
ponad 4 milionów 384 tys. złotych. Kolejną, wartą po-
nad 5 milionów 326 tys. inwestycją powiatową będzie
remont drogi z Gryżyny do Krzywinia. Jest to drugi etap
przebudowy drogi Kościan – Gryżyna – Krzywiń. Re-
mont pierwszego odcinka Kościan – Czarkowo – Na-
cław - Gryżyny zrealizowano w tym roku. Na przebudo-
wę 11 kilometrów  drogi starostwo pozyskało zewnętrz-
ne wsparcie w wysokości ponad 2 milionów 663 tys. zło-
tych. Taka sama kwota będzie pochodziła z budżetu
powiatu. Po zakończeniu prac wyremontowana droga

będzie miała 17 kilometrów długości. Ponadto w bu-
dżecie zapisano kwotę miliona złotych na remont mo-
stu w ciągu ulic Kościuszki i Wrocławskiej w Kościanie.
Starostwo będzie się starało pozyskać środki zewnętrz-
ne na realizację tej inwestycji. Mniejszą planowaną
inwestycją będzie przebudowa odcinka drogi powiato-
wej Kościan – Kokorzyn. Na ten cel w budżecie powiatu
zagwarantowano ponad milion 133 tys. złotych. Jest to
połowa sumy potrzebnej na remont tej drogi. By pozy-
skać resztę potrzebnych środków, starostwo złożyło od-
powiedni wniosek.

Inną znaczącą inwestycją, której realizacja rozpocz-
nie się w przyszłym roku, jest budowa nowej siedziby
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przy ul. Gostyń-
skiej w Kościanie. Na jej realizację starostwo uzyskało
wsparcie ponad miliona 700 tys. złotych. Jest to 75%
wartości inwestycji. Budowa potrwa dwa lata. Na reali-
zację przyszłorocznych prac w budżecie przeznaczono
kwotę ponad 270 tys. złotych. Znaczącą kwotę miliona
150 tys. złotych w przyszłorocznym budżecie powiat prze-
znaczy na realizację inwestycji w kościańskim szpitalu.
Ponad 926 tys. złotych zostanie przeznaczonych z przy-
szłorocznego budżetu na budowę 290 km ścieżek rowero-
wych realizowanych w ramach projektu turystycznego
„Rowerem w głąb dziejów południowej Wielkopolski.
Romantyczne trasy rowerowe Ziemi Kościańskiej”. In-
westycja ta rozpocznie się po uzyskaniu zewnętrznego
wsparcia, o które stara się starostwo z gminami tworzą-
cymi powiat. Większość powiatowych inwestycji będzie
wspierana – podobnie jak w poprzednich latach - przez
samorządy gminne, których wkład finansowy w ich reali-
zację wyniesie około 2 milionów 400 tys. złotych.          bj

Więcej na inwestycje Komunikat – nieczynne
Starostwo Powiatowe

Informujemy, że w czwartek, 24 grudnia 2009 roku
Starostwo Powiatowe w Kościanie będzie nieczynne.
Decyzja ta wynika z przepisów Kodeksu Pracy. Nakła-
dają one na pracodawcę obowiązek wyznaczenia pra-
cownikom innego dnia wolnego, gdy święto – II dzień
Świąt Bożego Narodzenia  - przypada w sobotę.  bj

Szanowni Państwo,
Przed rokiem w wyjątkowy sposób, także i w naszym

powiecie wspominaliśmy Powstańców Wielkopolskich i 90.
rocznicę ich zwycięskiego boju. Powstanie Wielkopolskie,
jego sukces nie ma precedensu w naszych dziejach, tym bar-
dziej więc powinniśmy o nim pamiętać i na tej pamięci
budować tożsamość Wielkopolanina.

Zbliża się kolejna rocznica tego „nadwarciańskiego”, nie-
podległościowego zrywu. Niech więc 27. grudnia, dzień wy-
buchu powstania, będzie dniem naszej dumy i radości z
wygranej naszych przodków. W to Nasze, Wielkopolskie
święto, symbolizujące najważniejsze wartości - solidarność,
wolę współdziałania, wiarę w zwycięstwo zwracam się do
Państwa z prośbą o udekorowanie naszych domów biało-
czerwonymi flagami. Niech będzie to zewnętrzny wyraz
naszej pamięci o zwycięstwie i jego bohaterach.

Z poważaniem
Andrzej Jęcz (-) Starosta Kościański

Wywieśmy biało-czerwoną!
Pamiętajmy o Powstaniu!
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Z początkiem grudnia br., podobnie jak w roku ubie-
głym, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodze-
nia, na kościańskim Rynku ustawiona została 10 me-
trowa choinka, wybrana z wyselekcjonowanych drze-
wek pochodzących z Leśnictwa Ziemin Nadleśnictwo
Kościan.

Oprócz choinki Urząd Miejski Kościana zapropo-
nował mieszkańcom oraz odwiedzającym Kościan ilu-
minację świąteczną, która znajduje się w centrum
miasta oraz na wszystkich rondach. Zakupione oświe-
tlenie ozdabia Rynek, Al. Kościuszki, ulice: Wro-
cławską, Szczepanowskiego, Poznańską, Gostyńską,
Piłsudskiego wraz z oświetleniem mostu oraz ronda
Solidarności i w ul. Surzyńskiego.

Święta coraz bliżej

Burmistrz Miasta Kościana
informuje,

że w dniu 24 grudnia 2009 r.
(tj. czwartek)

Urząd Miejski Kościana
będzie nieczynny

miasto Koœcian

Kolejny raz Burmistrz Miasta Kościana przyznał sty-
pendia szkolne uczniom, zamieszkałym na terenie mia-
sta Kościana. Stypendia o charakterze edukacyjnym za
okres od 1 września do 31 grudnia 2009r. przyznane zo-
stały 222 uczniom, na złożone 252 wnioski.

Stypendium szkolne wypłacane jest w formie gotów-
kowej, z uwagi na krótki okres rozliczenia do końca 2009r.,
z oświadczeniem że środki te przeznaczone będą na cele
edukacyjne. Łączna kwota przyznanych stypendiów to 40
tys. zł.

Przypominamy, że z dniem 1 stycznia 2010 roku nastę-
puje zmiana wszystkich kont bankowych Urzędu Miej-
skiego Kościana. Ulegają zmianie m.in. numery kont ban-
kowych, które obsługują strefę płatnego parkowania 67
8666 0004 0103 7426 2000 0016 oraz konto dochodów

Prowadząc oszczędną politykę finansową samorząd
miejski zredukował w 2009r. dług publiczny Kościana do
25,24%. Jeszcze cztery lata temu poziom zadłużenia się-
gał krytycznego pułapu 49,49%.

W opublikowanym rankingu „Wspólnoty” dotyczącym
zadłużenia jednostek samorządu terytorialnego miasto
Kościan, po raz pierwszy od kilku lat, nie znalazło się w
pierwszej dwudziestce najbardziej zadłużonych samorzą-
dów. Spłaty rat kredytów nie wpłynęły jednak na ograni-
czenie inwestycji w mieście, pozwoliły natomiast na spo-
kojne podejmowanie przedsięwzięć. Obok przedstawia-
my poziom zadłużenia Kościana w ostatnich 5 latach.

Obniżenie zadłużenia Kościana

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu Miej-
skiego wywieszone zostały na okres 3 tygodni następują-
ce wykazy:
 - w dniu 10.12.2009r. pomieszczeń znajdujących się w
budynku Ratusza w Kościanie, w budynkach przy ul. Ber-
nardyńskiej 2 oraz ul. Wały Żegockiego 2, przeznaczo-
nych do wynajęcia w trybie bezprzetargowym na okres
10 lat,
- w dniu 9.12.2009r. lokalu mieszkalnego położonego w
Kościanie przy ulicy Kosynierów 26A/1, przeznaczonego
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy.

Informacja o zmianie numerów kont bankowych
budżetu miasta na które należy wpłacać podatki, opłaty
lokalne i opłaty skarbowe oraz wieczyste użytkowanie
03 8666 0004 0103 7426 2000 0004.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Finansowy
Urzędu Miejskiego tel. 65 512 11 11 wew.202

Stypendia szkolne

Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana zaprasza
wszystkich mieszkańców na sesję Rady Miejskiej, któ-
ra odbędzie się w czwartek 30 grudnia 2009 r. o godz.
14.00 w Kościańskim Ośrodku Kultury, przy ul. Mic-
kiewicza 11.

Zaproszenie na sesję
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Na rok 2010 przygotowano w Gminie Kościan wiele atrak-
cyjnych działek do sprzedaży. W drodze przetargu nieogra-
niczonego zostaną wystawione do licytacji następujące
działki budowlane:
- w Nacławiu: 2 działki położone przy drodze do Widzisze-
wa za byłym budynkiem szkoły;
- w Kurzej Górze: 3 działki położone przy byłym budynku
szkoły przy ulicy Długiej;

W ostatnim czasie zakończono prace rekultywacyj-
ne dwóch dróg na terenie Gminy Kościan. Pierwsza łączy
Stare Oborzyska z Jasieniem. Na dotychczasowej dro-
dze o nawierzchni z kruszywa kamiennego został poło-
żony dywanik o nawierzchni bitumicznej, a  koszt tej
inwestycji wyniósł 348.448,19 zł. Długość przebudowa-
nego odcinka to 1246 m. Wykonawcą tej inwestycji była
firma STRABAG z Warszawy. Drugą inwestycją była

  Grupa gimnazjalistów z Racotu wystąpiła 9 grudnia
w Starym Luboszu, umilając spotkanie wigilijne człon-
ków miejscowego Klubu Seniorów.
              Jak co roku pastuszkowie i trzej królowie zmie-
rzali do Betlejem, by powitać nowo narodzone dziecię.
Każdy z nich bardzo się spieszył, by zrobić to jako pierw-
szy. Złożyli Jezusowi hołd oraz przynieśli dary, którymi
chcieli uczcić to ważne wydarzenie. Wśród śpiewu anio-
łów Maryja i Józef chylili swe głowy nad Jezusem i witali
nowo przybyłych gości, by uświadomić wszystkim, że każdy
z nas jest pastuszkiem, trochę leniwym, nerwowym, za-
jętym codziennymi sprawami, który w dzień Bożego Na-
rodzenia kończy wszystkie spory i kłótnie, by śpiewać
kolędy Jezusowi  i cieszyć się z jego narodzin.
             Seniorzy ze Starego Lubosza z entuzjazmem przy-
jęli występ młodzieży, włączali się chóralnie w śpiewanie
kolęd i gromkimi brawami nagrodzili występ młodych
aktorów. Wśród zaproszonych gości byli m. in. Wójt Gmi-
ny Kościan, Wicestarosta Kościański, Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Starym Luboszu, Ksiądz Proboszcz z
Racotu, panie z Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie.
             Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze,
gimnazjaliści obdarowani zostali przez Seniorów miko-
łajkowymi prezentami, natomiast Seniorzy mogli zaku-
pić świąteczne kartki wykonane przez uczniów Gimna-
zjum w Racocie.                                                                (mp)

Atrakcyjne działki w Gminie Kościan
Planowane działki do sprzedaży w Nacławiu

- w Widziszewie: 5 działek przy nowej drodze, z wjazdem
od ulicy Podgórnej, równolegle za ulicą Polną;
- w Witkówkach: 3 działki położone pod lasem przy dro-
dze do Czempinia;
- w Kurowie: 5 działek położonych za budynkiem byłej
szkoły przy ulicy Szkolnej;
- w Gryżynie: budynek szkoły przy ulicy Szkolnej.

 (ap)

Lepszy dojazd
rekultywacja drogi Stary Lubosz - Darnowo. Z dotych-
czasowej drogi gruntowej powstała droga o nawierzch-
ni z kruszywa kamiennego. Koszt tej  inwestycji wy-
niósł 210.942,85 zł, a wykonawcą była firma BUD-
HANEX z Kórnika.

Na obie te drogi wsparcia finansowego udzielił Wiel-
kopolski Urząd Marszałkowski ze środków Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 100.000 zł. (mn)

Otwarcie drogi Darnowo - Stary Lubosz.

           W iście europejskim stylu PKS Racot pożegnał rok
2009 podczas VII Gali Piłkarskiej. W pięknej scenerii Hali
Sportowej w Racocie zaprezentowane zostały wszystkie 
drużyny od orlików po seniorów. Koncert leszczyńskiego Big
Bandu pod dyrekcją Dominika Schulza wprawił w zachwyt
zapełnioną po brzegi halę. 
            Pokaz Football Freestylu zaprezentowali Mariusz
Chmielewski z Oporówka i Tomasz Pluta z Leszna. Na
Gali obecny był także Tomasz Mikołajczak z Lecha Poznań,
który wręczał statuetki wyróżniającym się piłkarzom. Nie
zabrakło przedstawicieli władz samorządowych oraz oświa-
towych. Przyznano tradycyjnie tytuły „Przyjaciela Klubu”.
W tym roku odebrali je: Jacek Skoracki, Włodzimierz Wolsz-
tyński, Józef Bartkowiak i Piotr Kaczmarek. Okazjonalną
koszulkę z nazwiskiem otrzymał Sebastian Bartkowiak
kapitan seniorów, który w listopadzie skończył 40 lat. Na-
grodzono także Marka Urbańskiego za 30 lat pracy spo-
łecznej na rzecz klubu.                                                     (mn)

VII Gala PKS Racot

Pastuszkowie z Racotu
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gmina Koœcian

Wójt Gminy Kościan
Na podstawie art. 11, 13 i 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.
U. z 2003 r., nr 96, poz. 873 ze zmianami)

ogłasza:
otwarty konkurs ofert na wykonywanie w 2010 roku

przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego zadań publicznych
będących realizacją zadań samorządu gminnego w zakresie kultury fizycznej.

I.   Zadania publiczne obejmujące przedsięwzięcia z zakresu współzawodnictwa sportowego,
kultury fizycznej i rekreacji ruchowej:
1.  Prowadzenie szkolenia sportowego w szczególności dla dzieci i młodzieży polegające na:
    - prowadzeniu zajęć treningowych;
    - organizowaniu zgrupowań sportowych;
    - organizowaniu i udziału w zawodach w ramach współzawodnictwa sportowego;
    - organizowaniu i udziału w innych zawodach oraz turniejach sportowych.
2.  Zadania związane z aktywnym wypoczynkiem rekreacyjno – sportowym dla dzieci i młodzieży.
3.  Pozostałe zadania z zakresu sportu, kultury fizycznej i rekreacji ruchowej.
Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2009r. - wysokość przyznanych dotacji: 160.000,00 zł
Forma realizacji zadań:
- powierzenie lub wsparcie.
II.  Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań zgodnie z budżetem Gminy Kościan
na rok 2010 w zakresie kultury fizycznej: 165.000,00 zł.
III.  Zasady przyznawania dotacji:
1.  Zlecenie zadania i udzielanie dotacji następuje zgodnie z przepisami:
-    ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003, nr 96, poz. 873
ze zmianami),
-    ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005, nr 249, poz. 2104   ze zmianami),
-   „Programem współpracy Gminy Kościan z organizacjami pozarządowymi na rok 2010”.
2.  Wysokość przyznanej dotacji może być niższa, niż wnioskowana w ofercie. W takim przypadku oferent może zmniejszyć
zakres rzeczowy zadania lub wycofać swoją ofertę.
3.  Wójt Gminy Kościan może odmówić podmiotowi wyłonionemu w konkursie przyznania dotacji i podpisania umowy, gdy
okaże się, iż rzeczywisty zakres realizowanego zadania znacząco  odbiega od opisanego w ofercie, podmiot lub jego
reprezentanci utracą zdolność do czynności prawnych, zostaną ujawnione nieznane wcześniej okoliczności podważające
wiarygodność merytoryczną lub finansową oferenta.
4.  W przypadku rezygnacji podmiotu lub odmowy podpisania umowy przez Wójta Gminy Kościan z przyczyn opisanych wyżej,
Wójt Gminy może zarezerwowane środki przeznaczyć na inną,  wyłonioną dodatkowo ofertę, na ogłoszenie nowego konkursu
lub na realizację zadania w innym trybie przewidzianym w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
5.  Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania reguluje umowa pomiędzy Gminą a
oferentem.
6.  Dotacja nie będzie przyznana na wydatki niezwiązane bezpośrednio z realizacją zadania.
IV.  Termin realizacji zadania:
Realizacja zadania następuje w roku 2010, zgodnie z zawartą umową oraz z obowiązującymi standardami i przepisami w
zakresie opisanym w ofercie. Zadanie winno być realizowane w taki sposób, by w maksymalnym stopniu podmiotami
działań byli mieszkańcy Gminy Kościan.
V. Warunki realizacji zadania:
1. Środki dotacyjne mogą być wydatkowane w okresie obowiązywania umowy.
2. Środki własne mogą być wydatkowane przed zawarciem umowy.
3. Dopuszcza się przesunięcia środków finansowych bez zgody Wójta Gminy pomiędzy pozycjami w kosztorysie do wyso-
kości 10% w danej pozycji.
VI.  Oferty i termin składania:
1.  Oferty dotyczące realizacji zadania należy składać do dnia 25 stycznia 2010r. w sekretariacie Urzędu Gminy Kościan,
ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan, pokój nr 13 (decyduje data wpływu).
2.  Oferty należy składać na drukach zgodnych z załącznikiem nr 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z
dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania  publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie
zadania publicznego i wzoru sprawozdania  z wykonania tego zadania ( Dz.U. Nr 264, poz. 2207). Wzór oferty będzie
również dostępny w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kościanie, ul. Młyńska 15, oraz na
stronie internetowej Gminy Kościan: www.gminakoscian.pl
3.  Oferty złożone na innych drukach niż wskazane w pkt 2, lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
4.  Podmiotami uprawnionymi do składania oferty są organizacje pozarządowe, podmioty wymienione w art.3 ust.3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji
publicznej lub przez nie nadzorowane.
5.   Do oferty należy załączyć dodatkowo:
a)   oświadczenie o tym, że wnioskodawca nie jest pozbawiony prawa do otrzymania dotacji budżetowej na skutek przepisu
art. 145 ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych,
b)   wypis ze statutu dotyczący zakresu prowadzonej działalności przez oferenta (cele działalności  statutowej),
c)   jeśli oferent posiada niezbędną wiedzę, kwalifikacje, doświadczoną kadrę lub wykonywał wcześniej podobne zadania,
należy dołączyć dokumenty poświadczające te fakty lub ich kserokopie potwierdzone „za zgodność z oryginałem”,
6.   Oferty składa się w zamkniętych kopertach, na których należy umieścić nazwę podmiotu ubiegającego się o dotację
wraz z adnotacją: OTWARTY KONKURS OFERT 2010 – KULTURA FIZYCZNA.
7.   Otwarcia ofert dokona Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy Kościan, w terminie do 7 dni po upływie
terminu składania ofert.
8.   Wójt Gminy Kościan zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu  lub jego części.
VII.  Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert
1.   Komisja Konkursowa przedkłada Wójtowi Gminy Kościan oferty, na które proponuje udzielenie dotacji.
2.  Wójt Gminy Kościan na podstawie propozycji Komisji Konkursowej dokonuje wyboru  najkorzystniejszych ofert i
podpisuje z wybranymi oferentami umowę na realizacje zadań.
3.  Komisja Konkursowa dokonuje oceny ofert zgodnie z zasadami wskazanymi w art. 12 ust. 2 pkt 1 oraz w art. 15 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2003, nr 96, poz. 873 ze zmianami)
oraz w oparciu o następujące kryteria:
- uregulowana sytuacja formalno-prawna podmiotu składającego ofertę,
- kompletność oferty,
- zgodność merytoryczna złożonej oferty z zadaniem wyszczególnionym w niniejszym ogłoszeniu,
- zgodność merytoryczna oferty z celami statutowymi oferenta,
- zakres rzeczowy zadania,
- objęcie zadaniem jak największej liczby osób - mieszkańców Gminy Kościan,
- adresaci oferty, ich wiek, i miejsce zamieszkania,
- posiadanie przez wnioskodawcę odpowiedniego doświadczenia w zakresie realizacji zadania,
- pozyskanie do współpracy i współfinansowania projektu partnerów publicznych i prywatnych.
4. Rozstrzygnięcia konkursu dokona Wójt Gminy Kościan w ciągu dwóch tygodni od ostatniego dnia składania ofert, a
następnie poda do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Nie przewiduje się postępowania odwoław-
czego od decyzji Wójta Gminy Kościan.
Szczegółowych informacji dotyczących konkursu ofert udziela:
Andrzej Przybyła - Urząd Gminy Kościan
ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan; tel. 65 512 10 01

            W sobotę 28 listopada Koło FOTO-WIDEO działa-
jące przy Gimnazjum w Starych Oborzyskach odebrało
nagrodę (kamerę cyfrową) za zajęcie I miejsca w wielkopol-
skim konkursie filmowym „Mam prawo do swych praw”,
zorganizowanym z okazji 20-lecia uchwalenia Konwencji o
Prawach Dziecka i 25-lecia Terenowego Komitetu Ochrony
Praw Dziecka w Poznaniu. Podsumowanie konkursu odby-
ło się podczas uroczystego koncertu z okazji jubileuszu. Na
uroczystość, która odbyła się w poznańskim kinie „Apollo”,
przybyli zaproszeni goście, m.in. Rzecznik Praw Dziecka
Marek Michalak, zastępca Wojewody Wielkopolskiego oraz
zastępca prezydenta Miasta Poznania. Galę uświetnił
występ poznańskiego zespołu dziecięcego „Łejery” oraz lu-
dowy zespół dziecięcy „Modraczki” z Przeźmierowa.
            W zwycięskim filmie pt. „Mam już dość” przedsta-
wiono przemoc w rodzinie na podstawie relacji ojciec-córka
w dwóch odsłonach: w przypadku ojca bezrobotnego alko-
holika oraz ojca intelektualisty zajmującego szanowane
społecznie stanowisko. Role córek zagrały: Joanna Macie-
jewska i Agniesza Owsianna, natomiast w podwójną rolę
ojca wcielił się Arkadiusz Wesołek. Nagraniem i monta-
żem filmu zajęła się Barbara Zaborska - opiekun Koła
FOTO-WIDEO.                                                                 (mn)

Zwycięstwo
w konkursie filmowym

Aktorki filmów z nagrodami.

W poniedziałek 23 listopada 2009 roku w Gimnazjum
im. Polskich Olimpijczyków w Racocie odbyło się spotka-
nie wielkopolskich olimpijczyków pod patronatem Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego oraz Wojewody
Wielkopolskiego. Uroczystość, która odbyła się z okazji
90-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego, miała na celu
uhonorowanie tych, którzy dostąpili zaszczytu otrzyma-
nia nominacji olimpijskiej oraz reprezentowania Polski
na Igrzyskach Olimpijskich.

Podczas uroczystości medale „Za Zasługi dla Polskie-
go Ruchu Olimpijskiego” z rąk Marszałka - Marka Woź-
niaka oraz przedstawiciela PKOl-u - Dariusza Goździaka
otrzymali: srebrny - Tadeusz Kulczycki, brązowe - Małgo-
rzata Adamczak, Elżbieta Wysocka i Wojciech Mróz oraz
medale z okazji 90-lecia PKOl-u otrzymali: Elżbieta
Urbańczyk, Zbigniew Rachwalski, Sławomir Mocek, Woj-
ciech Mickunas, Robert Maćkowiak, Mariusz Kubiak,
Jerzy Kuciak.                                                                    (md)

Spotkanie wielkopolskich
olimpijczyków
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Już w styczniu przyszłego roku rozpocznie się projekt
„Smart kids” bezpłatnej nauki języka angielskiego dla
ponad 200 dzieci w wieku pięciu i sześciu lat, uczęszcza-
jących do przyszkolnych oddziałów zerowych w Kościanie.
Realizowany on będzie w szkołach przez pół roku do koń-
ca bieżącego roku szkolnego.

Program zakłada ćwiczenia wszechstronnie rozwijają-
ce dzieci poprzez gry, zabawy, historyjki, piosenki, koloro-
wanie, realizowane według kursu wydawnictwa Oxford -
Incredible English. Treści nauczania związane będą z krę-
giem zainteresowań dziecka (rodzina, dom, zabawki), stop-
niowo poszerzane o zwroty funkcjonalne oraz słownictwo
bajek i opowiadań. Zajęcia będą prowadzone w przystępny
dla dzieci sposób, odpowiedni dla tej grupy wiekowej,
uwzględniając ich potrzeby aktywności ruchowej oraz wzbo-
gacone o zajęcia rozwijające umiejętności manualne. Po-
zwolą na przygotowanie dzieci do dalszej nauki tego języ-
ka już w formie obowiązkowych lekcji od klasy pierwszej
szkoły podstawowej. Wszyscy uczestnicy otrzymają pod-
ręczniki, zeszyty ćwiczeń i płyty, które mogą wykorzysty-
wać także  do utrwalania materiału z rodzicami w domach.

Miasto Kościan  uzyskało całkowitą kwotę dofinanso-
wania na realizację projektu z funduszy unijnych tj. 45
tys. zł., w związku z tym nie musi dołożyć z budżetu ani
złotówki. Jest to kolejny miasta w całości finansowany ze
środków zewnętrznych.

Burmistrz Miasta Kościana

informuje, że w dniu 30 grudnia 2009 r. odbędzie się
przetarg ustny nieograniczony na wydzierżawienie na
okres 10 lat części nieruchomości gruntowej, oznaczo-
nej nr geodezyjnym 2007/4 o powierzchni 7m2, położo-
nej w Kościanie przy ul. Wrocławskiej, przeznaczonej
na pobudowanie kiosku.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Kościanie oraz zamieszczo-
na w BIP na stronie www.koscian.pl.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie
Miejskim, pok. 203, tel. 065 512 11 11 wew. 304.

Burmistrz  Miasta  Kościana ogłasza drugi nieograniczony przetarg ustny

na sprzedaż następujących nieruchomości gruntowych, przeznaczonych pod funkcję mieszkaniową, jednorodzinną,
w zabudowie szeregowej, położonych w Kościanie pomiędzy ulicami Sosnową i Modrzewiową, zapisanych w Księ-
dze Wieczystej nr 34060 Sądu Rejonowego w Kościanie, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan:
Położenie Numer działki Pow. w m2 Cena wywoławcza Wadium  w zł

netto w zł
ul. Sosnowa 2972/64 294 45.570,00  4 600,00
ul. Sosnowa 2972/65 292 45.260,00  4 600,00
ul. Sosnowa 2972/66 199 30.850,00  3 100,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/67 200 31.000,00  3 100,00
ul. Sosnowa 2972/68 194 30.070,00  3 000,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/69 194 30.070,00  3 000,00
ul. Sosnowa 2972/70 154 23.870,00  2 400,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/71 183 28.370,00  2 900,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/73 152 23.560,00  2 400,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/75 147 22.785,00  2 300,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/77 226 35.030,00  3 500,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/78 468 72.540,00  7 300,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/79 244 37.820,00  3 800,00
w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/80 286 44.330,00  4 400,00

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny
wywoławczej w zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Cena uzyskana w wyniku przetargu będzie
powiększona o podatek VAT w wysokości 22 %.
Zgodnie z wydaną decyzją o warunkach zabudowy dla każdej działki obowiązują następujące warunki: szero-
kość elewacji frontowej 7,00 m, głębokość zabudowy 10,00 m, wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej,
gzymsu lub attyki - 7,00 m od poziomu terenu przy głównym wejściu do budynku, dach: dwuspadowy syme-
tryczny o spadku połaci dachowych 40o, kalenica równoległa do linii zabudowy, wysokość w kalenicy 11,5 m od
poziomu terenu przy głównym wejściu do budynku, w dachu należy wykonać po dwa okna w każdej połaci – w
formie lukarn.
Przetarg odbędzie się w dniu 25 stycznia 2010 r. o godzinie 11oo w Urzędzie Miejskim w Kościanie przy Al.
Kościuszki 22 w sali nr 23
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości  na jedną działkę, na
konto Urzędu Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Kościanie numer 03 8666 0004 0103 7426 2000 0004 lub w
punkcie kasowym Banku Spółdzielczego w Kościanie znajdującym się na parterze budynku Urzędu Miejskiego.
Wadium winno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 20 stycznia 2010 r.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacane
niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentująca
osobę prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego w
Kościanie, pokój 203, telefon (065 512 14 66 wew. 304).
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych przyczyn.

Powitanie
Nowego Roku
Burmistrz Miasta Kościana wraz z Przewodniczącym
Rady Miejskiej Kościana zapraszają na Powitanie
Nowego Roku, które odbędzie się 31 grudnia br.
(czwartek/piątek) na kościańskim rynku. Pomiędzy
godziną 23.00 a 0.30 kościaniacy, którzy zechcą witać
nadchodzący 2010 rok wspólnie, będą mogli uczestni-
czyć w zabawie przy muzyce, a także w pokazie sztucz-
nych ogni.
Jednocześnie ze względów bezpieczeństwa prosimy o
usunięcie pojazdów z kościańskiego Rynku 31 grud-
nia br., po godzinie 19.00.

Burmistrz Miasta Kościana zaprasza na XXIV Ko-
ściański Koncert Noworoczny, który  odbędzie się 17 stycz-
nia 2010 roku o godzinie18.00 w Auli I LO w Kościanie. W
koncercie wystąpią tenorzy: Krzysztof Marciniak, Dariusz
Stachura, Adam Zdunikowski, którym towarzyszyć bę-
dzie Bogumiła Dziel-Wawrowska, przy fortepianowym
akompaniamencie Mirosława Feldgebela. Najbliższy
Koncert Noworoczny poprowadzi Andrzej Krajewski.

Koncert trzech tenorów poprzedzą występy kościań-
skich wykonawców: Chóru im. ks. dra Józefa Surzyńskie-
go pod dyr. Grzegorza Szumnarskiego oraz absolwentek
kościańskiej szkoły muzycznej Agnieszki Waldhelm - flet,
Pauliny Kmieć – skrzypce, Katarzyny Kaźmierczak – for-
tepian.

XXIV Kościański
Koncert Noworoczny

Od stycznia
rusza SMART KIDS

miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza drugi nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż prawa własności niżej wymienionych nieru-
chomości  gruntowych, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan, położonych w Kościanie:
1. Przy ul. Wiatracznej - oznaczonej numerem geodezyjnym 4342 o powierzchni 251 m2, zapisanej w księdze
wieczystej nr 35796, nie objętej miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, możliwość zabudowy
na podstawie decyzji o warunkach zabudowy
- cena wywoławcza 21 000,00 zł + podatek VAT  22 % tj. 4 620,00 zł
- wadium 3 000,00 zł
2. Przy ul. Południowej– oznaczonej numerem geodezyjnym 3941/25 o powierzchni 1004 m2, zapisanej w księdze
wieczystej nr 36098, objętej miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, teren przeznaczony pod
działalność gospodarczą - handlu, usług i przemysłu nieuciążliwego
- cena wywoławcza 155 000,00 zł + podatek VAT 22 % tj. 34 100,00 zł
- wadium 20 000,00 zł
Cena wywoławcza nie zawiera opłat związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowiązany będzie
uiścić nabywca nieruchomości.
Przetarg odbędzie się w dniu 28 stycznia 2010r. w Urzędzie Miejskim w Kościanie przy Al. Kościuszki 22 w
pokoju nr 203
o godzinie 11oo - nieruchomość położona przy ul. Wiatracznej
o godzinie 12oo - nieruchomość położona przy ul. Południowej
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na konto Urzędu
Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Kościanie numer 03 8666 0004 0103 7426 2000 0004 lub w punkcie
kasowym Banku Spółdzielczego w Kościanie znajdującym się na parterze budynku Urzędu Miejskiego. Wadium
winno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 25 stycznia 2010r.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy nota-
rialnej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacone
niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentują-
ca osobę prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego w
Kościanie, pokój 203, telefon (65 512 14 66 wew. 304).
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych przyczyn.
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w styczniu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 1 stycznia 2010
2. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 2 stycznia 2010
3. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 3 stycznia 2010
4. Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 4 stycznia 2010
5. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 5 stycznia 2010
6. Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54  6 stycznia 2010
7. Apteka  - Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 7 stycznia 2010
8. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 8 stycznia 2010
9. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 9 stycznia 2010
10. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 10 stycznia 2010
11. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 11 stycznia 2010
12. Medyk Kościan ul. Wolności 27 12 stycznia 2010
13. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 13 stycznia 2010
14. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 14 stycznia 2010
15. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 15 stycznia 2010
16. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 16 stycznia 2010
17. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 17 stycznia 2010
18. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 18 stycznia 2010
19.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 19 stycznia 2010
20. Pod Biały Orłem Kościan, ul. Rynek 21 20 stycznia 2010
21.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 21 stycznia 2010
22. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 22 stycznia 2010
23. Apteka  - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 23 stycznia 2010
24. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 24 stycznia 2010
25. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 25 stycznia 2010
26. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 26 stycznia 2010
27. Medyk Kościan ul. Wolności 27 27 stycznia 2010
28. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 28 stycznia 2010
29. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 29 stycznia 2010
30. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 30 stycznia 2010
31. Grodzka Kościan ul. Bączkowskiego 3 31 stycznia 2010
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie Miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

W poniedziałek, 14  grudnia 2009 roku odbyło się spo-
tkanie członków Partnerstwa Lokalnego. Jest to forum
współpracy między samorządem powiatowym, pracodaw-
cami, szkołami ponadgimnazjalnymi i instytucjami ryn-
ku pracy, m.in. Powiatowym Urzędem Pracy. Do udziału w
spotkaniu zaproszono również przedstawicieli wszystkich
samorządów gminnych.

Na początku zapoznano się z ofertą Poznańskiego
Parku Naukowo - Technologicznego Fundacji UAM dla
małych i średnich przedsiębiorstw, dotyczącą współpracy
międzynarodowej w ramach sieci Enterprise Europe Ne-
twork. Głównym celem funkcjonowania sieci EEN jest
świadczenie zintegrowanych usług wspierających działal-
ność gospodarczą i innowacje poprzez wsparcie między-
narodowej działalności handlowej, wsparcie rozwoju tech-
nologicznego poprzez międzynarodowy transfer technolo-
gii, wsparcie działalności badawczo-rozwojowej.

W dalszej części spotkania podsumowano i przedsta-
wiono wypracowane wspólnie  - na poprzednim spotkaniu
Partnerstwa Lokalnego  - założenia i priorytety, które sta-
nowić będą podstawy Powiatowego Programu Promocji
Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy.
Na zakończenie Andrzej Jęcz, starosta kościański oraz
przedstawiciele gminn powiatu  omówili zaplanowane w
przyszłym roku inwestycje, które mają poprawić infra-
strukturę w powiecie kościańskim.                                   sc

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie już niedługo zmie-
ni siedzibę. Obecna siedziba Centrum na ulicy Kaźmier-
czaka w Kościanie nie jest przystosowana do potrzeb ta-
kiej instytucji. Ciasny budynek w domku jednorodzinnym
ma liczne bariery architektoniczne, które są przeszkodą
dla osób korzystających z pomocy placówki. By zmienić taki
stan, złożyliśmy wniosek w ramach Wielkopolskiego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego na budowę budynku
Centrum – mówi Andrzej Jęcz, starosta kościański. Nasz
wniosek został najlepiej oceniony ze wszystkich złożonych
w ramach konkursu. Najwyższa nota, a przede wszystkim
kwota dofinansowania, którą otrzymamy, bardzo nas cie-
szy, bo w ciągu najbliższych dwóch lat pozwoli nam na re-
alizację oczekiwanej inwestycji.

Powiat Kościański otrzymał dofinansowanie ponad mi-
liona 743 tys. złotych, czyli 75% wartości projektu. W przy-
szłorocznym budżecie powiatu została na tą inwestycję
zapisana kwota ponad 270 tys. Planuje się, że budowa
zakończy się w listopadzie 2011 roku.

Nowa siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie będzie się znajdowała również w Kościanie, na ulicy
Gostyńskiej w sąsiedztwie budynku starostwa. Będzie to
parterowy budynek o powierzchni ponad 447 metrów kwa-
dratowych. Wejście do budynku będzie się znajdowało od
strony dzisiejszego parkingu. W gmachu – co szczególnie
ważne – dostosowanym do potrzeb osób niepełnospraw-
nych znajdą się m.in. przestrony pokój spotkań, duża świe-
tlica, sala konferencyjna o powierzchni ponad 50 metrów
kwadratowych, pomieszczenia biurowe, w tym pokój dla
pedagoga, archiwum, pomieszczenia socjalne, garaż. Nie-
wątpliwą ozdobą nowoczesnej siedziby PCPR będzie zi-
mowy ogród.                                                                            bj

Kościański szpital już niedługo wzbogaci swoje usługi
o prześwietlenia nowym cyfrowym aparatem rentgenow-
skim. Zakup nowoczesnego aparatu marki SIEMENS
AXIOM Aristos FX Plus był możliwy dzięki pozytywnej
ocenie i dofinansowaniu wniosku, który szpital przy współ-
pracy ze Starostwem Powiatowym w Kościanie złożył w
styczniu w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w Departamencie Rozwoju Regionalnego Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
Łączny koszt inwestycji wyniósł ponad milion 500 tys.
złotych. Nowoczesna pracownia rentgenowska znajduje
się na parterze budynku, w którym mieści się m.in. Izba
Przyjęć i Szpitalny Oddział Ratunkowy. Obok pomiesz-
czenia, w którym znajduje się aparat, pracownia składa
się także z ciemni i sterowni, w których pracownicy mogą
przy wykorzystaniu nowoczesnego sprzętu obrabiać zdję-
cia oraz dwóch kabin – przebieralni dla pacjentów. Zgod-
nie z procedurami rentgen przeszedł pomyślnie odbiór
techniczny, personel szpitala został przeszkolony w za-
kresie obsługi sprzętu. Z badań przeprowadzanych nowym
aparatem skorzystają przede wszystkim pacjenci oddzia-
łów Reumatologii, Oddziału Rehabilitacji Dziecięcej, Od-
działu Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu i porad-
ni: chirurgicznej, ortopedycznej, reumatologicznej, reha-
bilitacyjnej.                                                                          Bp

Informujemy, że VII Mistrzostwa Powiatu Kościań-
skiego w Narciarstwie Zjazdowym i Snowboardzie odbędą
się w przyszłym roku  - w sobotę, 6 marca – tradycyjnie na
stoku narciarskim w Zieleńcu. O szczegółach organizacyj-
nych, wynikających z regulaminu mistrzostw poinformu-
jemy Państwa w późniejszym terminie.                          bj

Nowy rentgen w szpitalu

Nowoczesny aparat rentgenowski w kościańskim szpitalu.

Zapowiedź -
Mistrzostwa w Narciarstwie
Zjazdowym i Snowboardzie

Będzie
nowa siedziba PCPR

Nowa siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
będzie gotowa jesienią 2011 roku.
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Partnerstwa Lokalnego


